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Beschreibung des Grundstücks 
Gemarkung Warber, Flur 3, Flurstück 10/17, Heveser Straße 6 

Ortsbeschreibung 

Das Grundstück befindet sich in der Ortschaft Warber, einem ländlich geprägten Ortsteil der Stadt 
Bückeburg, der zusammen mit dem direkt angrenzenden Ortsteil Meinsen rd. 1.500 Einwohner zählt.  

Bückeburg gehört mit seinen rd. 19.000 Einwohnern zu den drei größten Städten Schaumburgs. Zwischen 
Schaumburger Wald, Bückeberg und Wesergebirge gelegen, gehört Bückeburg noch dem 
Mittelgebirgsbereich kurz vor dem Übergang in die norddeutsche Tiefebene an. Die Stadt ist Mittelzentrum 
des Landkreises Schaumburg.  

In Warber selbst finden sich kaum Einrichtungen zur Deckung des täglichen Bedarfs. Dieser und der 
erweiterte Bedarf können im nahegelegenen Bückeburg gedeckt werden. Das Objekt selbst liegt rd. 5 km 
vom Zentrum von Bückeburg entfernt. 

Die Entfernung zur Autobahnanschlussstelle Bad Eilsen beträgt rd. 12 km. Zum rd. 5 km entfernten Bahnhof 
in Bückeburg besteht eine Busverbindung. 

Grundstücksbeschreibung  

Lage, Form und Größe und Erschließungszustände 

Bei dem Objekt handelt es sich um ein insgesamt 2.906 m² goßes Grundstück. Im Jahre 1966 wurde ein 

Wohnhaus errichtet, das mit einem ehem. Kohlenlager mit Büroräumen wenige Jahre vorher verbunden ist. 

Die gewerblichen Bauwerks wurden durch Anbauten vergrößert. 

 

Erschließungsbeiträge nach dem Baugesetzbuch und Beiträge nach dem Niedersächsischen 

Kommunalabgabengesetz sind für die vorhandenen Anlagen nicht mehr zu zahlen. 

 

 

Derzeitige Nutzung 

Das Wohnhaus wird bewohnt, die gewerblichen, jetzt Lagerflächen werden nicht genutzt. 

 

Miet- und Pachtverhältnisse 

keine bekannt geworden  

Immissionsbelastung, Altlasten 

keine bekannt geworden 

Gewerbebetrieb 

Es wird kein Gewerbebetrieb geführt. 

 

Betriebseinrichtungen / Maschinen 

keine bekannt geworden  



Exposé zum Objekt Warber, Heveser Straße 6, Seite 2 von 4 

 

Beschreibung des Gebäudes und der Außenanlagen 
Wohngebäude  

Gebäudeart: Gebäudetyp: Einfamilienhaus mit Zwischenbau in konventioneller Bauweise 

 Stellung des Gebäudes: insgesamt freistehend – durch Zwischenbau mit Gewerbehalle (2) 
verbunden 

 Geschosse: Erdgeschoss (EG), Dachgeschoss (DG), Dachboden (DB); 
im Zwischenbau: Kellergeschoss (KG), Erdgeschoss (EG) 

 Unterkellerung: nur Zwischenbau unterkellert 

 Dachgeschossausbau: im Haupthaus ausgebaut, im Zwischenbau nicht vorhanden 

 
Baujahr:  ursprünglich 1966 

 Baugenehmigung: liegt lt. Bauakte vor 
Für den Ausbau des Dachgeschosses liegen keine Baugenehmigungen 
für die vorhandene Nutzung vor. 
Eine planungs- und baurechtliche Prüfung ist nicht Bestandteil der 
Wertermittlung. Der Gutachterausschuss nimmt bei der Wertermittlung 
an, dass die baurechtliche Legitimität gegeben ist oder nachträglich 
erlangt werden kann. 
 

Größe: Wohnfläche: rd. 160 m² im EG (Berechnungen nach stichprobenhaftem Aufmaß und 
mit der Bauakte abgestimmt) 
93 m² im DG (Berechnungen nach Aufmaß) 

 Bruttogrundfläche: 400 m² (nach eigenen Berechnungen) 

 
Raumaufteilung: KG: Vorratsraum 

 EG: 6 Zimmer, Küche, Bad, WC, HWR, Flure, Windfang, Terrasse 

 DG: 3 Zimmer, Flur, 1 Raum in Rohbau 

 DB: Bodenraum 

 
 Einstufung/Besonderheiten: der DG-Ausbau ist nicht nach allgemein anerkannten Regeln der 

Baukunst durchgeführt worden, siehe auch Grundrisse 

 
Bauweise, Baugestaltung, Ausstattung und Qualität: 

Außenwände:  Mauerwerk überwiegend mit Verblendsteinmauerwerk, Süd- und 
Nordseite mit tlw. Putz und Anstrich, Sockel im Putzbereich 
Verblendmauerwerk 

Dach: Wohnhaus: Satteldach, Tonfalzziegel, 
Zwischenbau: Flachdach mit bituminöser Dachabdichtung  

Außentüren:  Hauseingang: Metalltür mit Glasausschnitt 
Nebeneingang: Holztür;  
Zwischenbau: Holztür mit Glasausschnitt 

Fenster: tlw. Holzfenster (aus Bj.), tlw. Kunststofffenster (aus 2013) mit 
Isolierverglasung, div. Dachflächenfenster, ohne Kellerfenster 

Innenwände:  Mauerwerk mit Putz  
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